adversarium debilem expavescat ? Invidet sibi ipse  
victoriam, qui conscientia vulneratum aggredi cessat  
inimicum. Ad lucrum hostis sui procedit, qui in con-  
flictibus non prius causas, quam aliud expendit : dat  
vires jaculis innocentia, et mucronem acunt ex  
æquo venientia vota bellandi : percutiendi impetum  
plus justum dolorem scimus dedisse quam brachia.  
Inde paucorum telis multitudo non substitit. Dicente  
ergo mecum propheta : *Plures nobiscum sunt, quam  
cum illis* (IV Reg. vi, 16) : placitum bonis, quan-  
tum æstimo, opus incipiam.

Sufficeret quidem schismaticam imperitiam proposi-  
tione cecidisse : maxime cum secum habeant objecta  
responsum, et mereatur titulus sine lectionis discus-  
sione cum auctore damnari : cum in prænotatione  
ipsa significantia operis innoscat immundi, dicen-  
tium ADVERSUS SYNODUM ABSOLUTIONIS INCONGRUÆ. Ego  
tamen nunc si agam, quasi opus sit alieno ense pe-  
rire mala proponentem. Istud præloquium potest,  
dementissimi hominum, tantum inscientiæ ascribi ?  
Estne aliquis præter vos, sic inter oves ulcerosas  
deputandus et erraticas, qui magnum regem potuisset  
laccessere pastorum ? dicente propheta : *Filios nutrici  
et exaltavi, ipsi autem spreverunt me* (Isai. 1, 2) : et  
Domino de apostolis, *Qui vos spernit, me spernit*  
(Luc. x, 16) : quos episcopos fuisse propheta testa-  
tur, de Juda dicendo : *Et episcopatum ejus accipiat  
alter* (Psal. cviii, 8). Apostolo æque Paulo procla-  
mante, *Obedite præpositis vestris, quoniam ipsi exora-  
bunt pro vobis* (Hebr. xiii, 17).

Sed redeamus ad gravem et venerabilem non so-  
lum<sup>2</sup> ex ala productam, sed mysticam propositionem.  
Non omnes, inquit, sacerdotes regis ad concil-  
consulatam Avieni habita est, suffragio suo confir-  
marit, atque inter quartam et quintam synodum Sym-  
machianas collocari, decretique vim obtinere jusse-  
rit. Hodie tamen perperam post synodum Avieno  
juniore coactam ponitur libellus Ennodii, cum alteri  
quæ Fausto Avieno, ut dixi, consule habita est, sub-  
jici debeat. Hæc enim, non illa, synodus fuit absolu-  
tionis, et quarta, et palmaris, a Symmachii æmulis  
oppugnata, ab Ennodio defensa.

<sup>1</sup> *Cujusdam oratoris* ] Ciceronis dialogo 4 de Ora-  
tore, ubi Crassum sic loquentem inducit : *Nam quid  
est ineptius quam de dicendo dicere, cum id ipsum di-  
cere nunquam sit non ineptum, nisi cum est necessa-  
rium ?*

<sup>2</sup> *Ex ala productam* ] Sic libri omnes, quo sensu.

<sup>1</sup> *Contra synodum scribere præsumserunt* ] Synodus  
quam hoc libello defendit Ennodius ea est quæ inter  
Romanas Symmachi papæ quarta numerari debet,  
x cal. Novembris Rufio Magno Fausto Avieno v. c.  
consule peracta, quæ et palmaris cognominata est.  
In qua cum absolutus fuisset Symmachus a calvinibus  
quibus impetebatur ab adversariis, reperti sunt inter  
schismaticos, qui contra illam scribere auderent, ti-  
tulumque operi suo indere, ADVERSUS SYNODUM ABSO-  
LUTIONIS INCONGRUÆ. Quibus Ennodius, ex synodi  
mandato atque auctoritate, hoc Apologetico respon-  
dit, et singula eorum argumenta refellens, univer-  
sam Symmachi synodique causam diligenter accura-  
teque tutatus est. Quo nomine adeo episcopis omnibus  
probatus est liber, ut eum synodus altera quæ post